区委第一巡察组

关于巡察昭潭街道党工委的情况通报

按照区委统一部署，2023年11月9日至12月29日，区委第一巡察组对昭潭街道党工委开展了常规巡察。根据区委巡察工作有关规定，现将巡察情况通报如下：

1.贯彻落实党的理论路线方针政策和党中央、省委、市委、区委决策部署还有差距。推动街域经济提质增效还有距离；贯彻落实习近平总书记以人民为中心的发展思想还不够有力；对乡级核算体制如何“破局”办法不多；贯彻落实习近平总书记牢固树立安全发展理念不到位；对意识形态工作重视不够；宣传思想工作存在短板。

2.落实管党治党主体责任还需加强。落实全面从严治党还存在薄弱环节；对村级集体资产管理委员会的管理监督存在缺位；社区惠民项目资金监管不严；财务管理不规范；居务账街道代管不力。

3.党组织领导班子和干部队伍建设存在短板。党支部“三会一课”执行不到位；社区干部队伍建设有待加强。

4.上一轮巡察个别问题整改不彻底。上轮巡察反馈在民政等专项资金未能专款专用问题，本轮巡察发现以上问题仍然一定程度存在。